
 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

ДЕТСКОГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ «СОЛНЫШКО» 

МБОУ «ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА 

С 30 ОКТЯБРЯ ПО 03 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 
 

Дата Название мероприятия Время Ответственный 

    

30 

октября 

День Знакомств и первых впечатлений 

Общий сбор – инструктаж по организации 

лагерной смены. Правила поведения в лагере. 

Утренняя линейка. Подъѐм флага России и 

исполнение Гимна России. 

Инструктаж по ТБ, действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. 

Проведение тренировочного занятия по 

экстренному укрытию в здании гимназии 

воспитанников и сотрудников детского 

оздоровительного лагеря в случае обстрела. 

Посещение музейных уроков в литературном 

музее (1-6 отряды). 

 

08.15 

 

08.45 

 

9.30 

 

9.45 

 

 

 

11.00 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

 

Воспитатели 

отрядов 

Бондарь М.А. 

 

 

 

Воспитатели 

отрядов 

Подготовка к открытию лагеря «Солнышко». 

1.Утверждение правил поведения в лагере. 

2.«Вместе весело живется». Рождение отрядов 

(название отряда, эмблема, девиз). 

3.Оформление уголка лагеря «Наш отрядный 

дом». 

Торжественное открытие лагеря «Солнышко». 

13.00 

 

 

 

 

 

16.00 

Зайцева О.М. 

Воспитатели 

отрядов 

 

 

 

Зайцева О.М. 

31 

октября 

День Кино 

Утренняя зарядка. 

Утренняя линейка. Подъѐм флага России и 

исполнение Гимна России. 

Инструктаж по ТБ. 

Минутка здоровья. Беседа «Твой режим дня на 

каникулах». 

Посещение кинотеатра «Победа» с просмотром 

художественного фильма «Иван Семенов» (1-6 

отряды). 

 

08.30 

08.45 

 

09.30 

09.45 

 

10.30 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

Подготовка к аукциону игр (по отрядам). 

Аукцион игр. 

Викторина по Правилам поведения на природе. 

Кроссворд «Лесные друзья». Игра «Помоги 

цветочку». 

13.00 

15.00 

16.00 

17.00 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 



01 

ноября 

День Путешествий 

Утренняя зарядка. 

Утренняя линейка. Подъѐм флага России и 

исполнение Гимна России. 

Инструктаж по ТБ. 

Минутка здоровья «Полезные советы 

Айболита». 

Посещение музейных уроков в литературном 

музее (1-6 отряды). 

 

08.30 

08.45 

 

09.30 

09.45 

 

11.00 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

Посещение кинотеатра «Победа» с просмотром 

мультипликационного фильма «Тролли-3» (1-6 

отряды). 

Калейдоскоп подвижных игр. 

14.00 

 

 

16.00 

Воспитатели 

отрядов 

02 

ноября 

День Волшебства 

Утренняя зарядка. 

Утренняя линейка. Подъѐм флага России и 

исполнение Гимна России. 

Инструктаж по ТБ. 

Минутки здоровья «Витамины – мои друзья». 

Посещение кинотеатра «Победа» с просмотром 

художественного фильма «По щучьему 

велению» (1-6 отряды). 

 

08.30 

08.45 

 

09.30 

09.45 

10.30 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

Подготовка к конкурсной программе 

«Улыбнись». 

Конкурсная программа «Улыбнись». 

Устный журнал «Согласие да лад – для общего 

дела клад». 

Игры на свежем воздухе. 

13.00 

 

15.00 

16.00 

 

17.00 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

03 

ноября 

День России 

Утренняя зарядка. 

Утренняя линейка. Подъѐм флага России и 

исполнение Гимна России. 

Инструктаж по ТБ. 

Минутка здоровья «Если хочешь быть здоров». 

Торжественная линейка, посвящѐнная Дню 

народного единства. 

Малые олимпийские игры #Счастье есть #быть 

здоровым# 

 

08.30 

08.45 

 

09.30 

09.45 

10.00 

 

11.00 

 

Воспитатели 

отрядов 

 

Воспитатели 

отрядов 

Зайцева О.М. 

 

Логвинова Т.Г. 

Конкурс рисунков «Россия – спортивная страна» 

ко Дню народного единства (1-3 отряды). 

Конкурс рисунков «Я люблю тебя, Россия!», 

посвященный празднованию Дня народного 

единства (4-6 отряды). 

Подготовка к закрытию лагерной смены. 

Закрытие лагерной смены. 

13.00 

 

 

 

 

15.00 

16.00 

Воспитатели 

отрядов 

 

 

 

Воспитатели 

отрядов 
 
 


